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Turun rakennusvalvonta on pyytänyt Turun kaupunginmuseon lausuntoa ra-
kennuslupahakemuksesta, joka koskee muutostöitä Suomen Yliopistokiinteis-
töt Oy:n omistamassa Axelia-kampusrakennuksessa. Museovirasto vastaa 
valtion rakennusperinnöstä ja SYK:n rakennusten suojelun valvomisesta, 
mutta Turun kaupunginmuseo ottaa asiaan kantaa ensisijaisesti Piispankadun 
arvokkaan ympäristön näkökulmasta. 

 
Hankkeessa Axelia I:een rakennetaan tilat Novia-ammattikorkeakoululle. Piis-
pankadun puolelle rakennetaan uusi sisäänkäynti. Sisäänkäynnin yhteyteen 
rakennetaan kolme kerrosta korkea aulatila välipohjia purkamalla sekä aula-
portaat kerrosten välille. Porrasyhteys kellariin aulasta puretaan. Pääosin 
kaikki kevyet rakenteet ja kiintokalusteet puretaan rakenteellisten muutosten 
alueella Axelia I:ssa. Palo-osastointia muutetaan uuden korkean aulan alu-
eella. Talotekniikka uusitaan kauttaaltaan rakenteellisten muutosten alueella. 
Rakennetaan alakattoja, uusia WC-tiloja sekä vesipisteitä. 

 
Axelia valmistui vuonna 1977 Arkkitehtuuritoimisto Woldemar Baeckman 
Jaakko Artelon suunnitelmin. Sen laajennus valmistui vuonna 1995 Arkkitehti-
toimisto Nurmela, Raimoranta, Tasa Oy:n suunnitelmin. Vanhan Axelian 
päälle tehtiin sisäänvedetty lisäkerros ja ylärinteen puolelle lisärakennus. 

 
Turun kaupunginmuseon inventoinneissa Axelia on arvotettu rakennushistori-
allisesti ja historiallisesti arvokkaaksi ja paikallisesti merkittäväksi. Axelia si-
jaitsee Piispankadun katunäkymässä merkittävällä paikalla piispantaloa vas-
tapäätä. 

 
Turun kaupunginmuseo, Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo 
toteaa lausuntonaan seuraavan: 

 
Museo ei puolla valomainosta Piispankadun puolelle, piispantaloa vastapäätä. 
Museo katsoo, että tällä julkisivulla tulee valomainoksen sijasta käyttää pelkis-
tettyä, ei-valaistua, irtokirjaimista koostuvaa kylttiä. Agricolankadun puolei-
selle julkisivulle esitetyn valomainoksen sijoittelu sen sijaan on museon näkö-
kulmasta hyväksyttävä, sillä seinäosuus on sisäänvedetty katulinjaan nähden, 
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eikä valomainos näkyisi kauempaa katsoen katukuvassa. Valomainoksen tu-
lee koostua yksivärisistä irtokirjaimista. 

 
Uusittavien laatoitusten osalta tulee huomioida sopeutuminen rakennuksen 
yhteyteen sekä Piispankadun miljööseen. 

 
Toista Piispankadun puoleista sisäänkäyntiä on suunnitelmissa levennetty. 
Museo katsoo, että muutos tulee toteuttaa rakennuksen tyylipiirteisiin sopeut-
taen ja rakentamisajankohdalle ominaisia materiaaleja käyttäen. 

 
Julkisivua peittävä pylväshaaparivistö on Axelialle ominainen, ja sillä on tär-
keä rooli rakennuksen sopeuttamisessa kaupunkikuvaan. Vanhojen katuku-
vien perusteella puut on uusittu 2000-luvulla. Mikäli puita on tarpeen uusia, 
tulee valita mahdollisimman läheisesti alkuperäisen mukaisia puita. 
 
Turun kaupunginmuseo  
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo  
vt. museonjohtaja Petteri Järvi 
  
  
Turun kaupunginmuseo  
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intendentti Paula Saarento 
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Alueidenkäytön yksikkö, kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 
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